hosti, hostem moverit 37 intercluserit 38 commeatum 39
 hosti, commeatus sit interclusus hosti. Item intercluserit
 hostem commeatu, hostis interclusus sit commeatu. Prope 40
 annum 41 sedatum considerit, 42 arcuerit 43 hostem
 transitu, 44 prohibuerit transitum hosti, hostem transitu.
 audito, hostem aduersus 46 se tendere, 47 item audiens,
 audiens se quod duplicaverit 48 stationes 49 duplicarit.
 Cum nuntiaretur 50 hostis adventare, si hostem adventare,
 trajectum 52 copias, ad trajicieundum, trajiciendas 53
 copias, trajiciendi causa. Tandem et quod devicerit 53
 hostes, hostes devicti sint, pactus sit 54, inducias 55 men-
 sis 56 unius, plurium, 57 quibus legibus 58 pacem de-
 derit 59 pax data sit hosti.

§. 21. Discipuli I in scholis 2 garriunt 3 quoque de
 rebus scholasticis, 4 quæ in classe 4 sua gesta 5 sint, quo
 ordine 6 sint collocati 7 in proximo 8 certamine, 9 sa-
 pe 10 coram 11 Ludimagistro, 12 cum circumspexit, 13
 & averfit 14 oculos 15 alio, 16 nunc de papyro 17 ubi
 18 & quanti 19 quanto optima 20 papyrus venalis 21 sit,
 quod prisci 22 eam ex bilo 24 ægyptiaca 23 co, conte-
 xuerint 25 contexta sit. Quantu scalprum 26 steterit 27
 s. considerit, quanto. Quis condiscipulorum 28 ex
 condiscipulis sit peritissimus 29 aptandi 30 & acuendi 31
 calamis, 32 aptandorum calamoram. Nunc de suo ho-
 spite, 33 & sua hospite. 34 Nunc de sodali 35 sedole
 quod digressus 36 sit & divulsus 37 sit, ac reliquerit 38 ma-
 gnum desiderium 39 sui. Nunc Ludimagiſtrum delevisse
 40 & expunxisse 41 degenerem 42 albo 43 studiofor-
 rum, quia respuit, 44 & deflavit 45 omnes admonitiones
 46 emanserit 47 saepe, & absuerit ex clastibus, 48 prepuerit
 49 inter 49 docendum, 50 quotidie 51 faceſſiverit 52 mo-
 leſtias 53 clam Preceptore, 54 Preceporem, 55 opposuerit
 55 pignori 56 libros aut venumdederit 57 illaserit & insul-
 tave

taverit 58 prætereuntibus, 59 *prætereuntibus in præ-*
reunte, lassiverit 60 sodales conviciis 61 incellerit lapia-
 dibus 63 impegerit, inflixerit 64 alapas 65 semper sero-
 civerit 66 instar 67 equi indomiti, & intractati, 68. Nar-
 rant quod iratus fuerit, 69 succensuerit aliis, qui non
 auscultaverunt 70 Magistrum, [i.e.,] non attenderunt
 71 explicationi, [nem] 72 riserunt 73 inter 74 precan-
 dum 75 *preees*. Consabulati sunt 76 cum confessoribus,
 77 quonodo corripuerit 78 eos, *correpti sint ab eo*, &
 vapularint præsentibus 79 omnibus *præsente omnibus*,
in præsentia omnium, & accusarit 80 negligentiam 81
 eorum quod graviter invectus sit 82 in alios, qui cum
 onerarint mendaciis, 83 a *quibus oneratus est menda-*
cii, quod animadverterit 84 scipione 85 suo inlaeti-
 vos, 86 quod *animadversum sit scipione in lascivos*, &
 eoercuerit, 87 compescuerit *lasciviam* 88 verbere. 89
lascivia sit coercita, quomodo minatus 90 sit omnibus,
 quod coerciturus 91 sit eos 92 verberibus 93 relegatio-
 ne, *se coercitum esse eos*, *fure ut coercet*, *eos a se coercitum iri*, *coercendos esse*, si perrexerint 94
 abuti, s. deuti 95 bonitatem 96 suam, *bonitate*.

§. 22 Contra i quibus laudibus extalerit *aliros*, *lau-*
dibus elati sint, qui sunt bonæ 4 indolis 5, *generosa in-*
dole, *boni indole* qui abhoruerunt 6 ab omni petulantia
 7 *petulantiam*, qui experperi. [expurgit] 8 sunt sum-
 mo mane, 9, surrexerunt, 10 ante 11 lucem, 12 eli-
 cuerunt 13 ignem 14 *ignis elicitus est*, ex acuto, acuta
 15 silice, 16 incenderunt 17 candelam, 18 repetitive-
 runt 19 per semihoram, 20 sesquihoram, 21 quæ præ-
 didicerunt 22 vespere, 23 vespere, vespere, Edidice-
 runt 24 ad verbum. Præcepta 25 Grammaticæ, *ces*, 26
 Logicæ, *ces*, 27 Rhetorica, *ces*, 28 pertractarunt 29
 Locos Rhetoricos 30 loca qui agunt 31 de inventione 32
 & Schemata 33 Rhetorica, Schemas Rhetoricas, quæ
 inserviunt 34 exornando 35 orationem 36 exornandæ

orationi, imitati sunt 37 Periodos 39 Ciceronianas 38 ad 40 præscriptam 41 methodum 42 excerpterunt 43 ornatæ 44 phrasæ 45 phrasæ excerptæ sunt & digesserunt 46 eas ordine suo, 47 *digessæ sunt*. 48 impleverunt pugillares 49 suos, pugillaria observationibus 50 quæ verba obsoleverint 51 obsoleta sint, quomodo Dialectis 52 Attica 53 diversa sit 54 a Dialecto Jonica, 55 Æolica, 56 Dorica, 57 quæ sint propriæ 58 quæ impropriæ 59 diphthongi 60 quæ sit virtus 61 epus, 62 quod epos Virgilii sit elegantissimum 63 *præclarissimum* omnium inter omnia ex omnibus, post 64 Homerum, qui ultro 65 verterunt germanice 66 & transtulerunt 67 in Linguam Germanicam 68 partes elegantiores *Aeneidis, Aeneidos* 69 Fabulas 70 Metamorphosis, 70, 71 comprehenderunt 72 *comprehendere*: Qui non minus 73 assidue 74, versarunt 75 Biblia 76 illum saerum 77 Codicem, 78 assidue versati sunt in Bibliis, illo sacro Codice, & ex Libro Genesis, 70, 71 ceterisque 80 annotarunt, 81 quæ de Adam 82 Abraham, Mose, Saul, David. aliisque explicita explicata 83 sunt, de Ada, Adamo, Abraha, Abrahamo, Saulo, Davide, qui nusquam 84 abierunt 85 Præceptoribus insciis & imprudentibus, 86 *imprudente absuerunt* 87, nec ingratis 88 Præceptorum s. invitis Præceptoribus, quibus, queis dies nullus, nulla sine linea, abiuit, abiit 89 imo ne una quidem hora 90 diei, dies, die. Quod tales proposuerit 91 alii exemplo 92 imitandos, 93 quod hortatus 94 sit alios ad emulandum 95 illos.

§. 23. Non tantum vero ex propensione i animi, 2 multi incubuerunt 3 in, ad literas, *literis*, sed etiam alius fecutus est 4 aliud 5 genus 6 studiorum, atque sermones eorum sapuerunt 7 disciplinas, 8 quibus, quas studuerunt, 9, alios juvit 10 studium antiquitatis, 11 qui eruerunt 12 res, quæ fere fuerunt obru-
ctæ 13 vetustate, 14 oblitteratae, illi ostenderunt 15, 16
triste